

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



Ano 2019			
Plenário das Deliberações			
Protocolo		□ Projeto de Lei	
N.° 216	Em 08/04/2019.	☐ Projeto de Decreto do Legislativo	770 1117010
às 16:53 hs.		☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento	N°. 144/2019
		X Indicação	
Things		☐ Moção de	
		□ Emenda	
Assinatura do Fáncionário			

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB (1º Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente à Secretária de Turismo, solicitando providências no sentido de retornar a realização do evento "Comida de Buteco" em nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-

MT., 08 de abril de 2019.

Dr. GERALMINO AND RODRIGUES NETO

Neto)

APROVADO POR UNANIMIDADE Em sessão de 🗓 🖁



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



**JUSTIFICATIVA** 

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Esse evento já foi realizado com grande sucesso em Barra do Garças, atraindo um grande numero de pessoas, chamando a atenção de nossos visitantes, razões pelas quais achamos que merece ser repetido a fim de aprimorar a gastronomia local, para fortalecer o comércio, fomentar a economia e o turismo local.

Com isso, gostaríamos de contar com a costumeira atenção da nobre Secretária, no atendimento desse nosso pedido.

Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO

(Dr. Neto) Vereador-PSB/ & Secretário